
I: Přináší terénní výuka i něco jiného než oddech 
v přírodě a které části výuky má smysl provádět 
v terénu? 
 

• Spojení získaných znalostí s praxí 
• Naučit se řešit problémy, najít různé možnosti řešení 
• Aktivizace žáků – emotivní náboj 
• Rozšíření znalostí a dovedností 
• Mezipředmětové vztahy (Bi, Z, F, Pč, Tv ….) s využitím v mediální výchově 
• Skupinová práce – role ve skupině 
• Obhájení svého názoru (řešení) 
• sebereflexe  
• využití práce v terénu ve všech etapách výuky zejména: 

o motivace nového učiva 
o procvičení učiva na praktických úkolech 
o projekty 
o výlety, škola v přírodě 

 

                         
 

 
 
 
 
 



II. Jaká jsou úskalí a potenciální nebezpečí při práci 
v terénu? 

 
 
III. Uveďte výhody a nevýhody výuky v terénu. 
 
Výhody 

• spojení teorie s praxí 
• získání zkušeností 
• oživení výuky 
• motivace k předmětu 
• možnost uplatnění slabších žáků 
• získání pracovních kompetencí 
• upevnění učiva 
• zdravý pohyb, pohyb v přírodě 
• využití mezipředmětových vztahů 

 
nevýhody 

• problém najít vhodný terén 
• časová dostupnost 
• vícepočetné třídy 
• možnost úrazu, zajištění bezpečnosti 
• závislost na počasí 

 



    


